РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30.05. 2023                                      г. Боготол                                           № 11-200

О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования городского округа город Боготол и предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений»

На основании частей 4.2, 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законов Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь статьями  32, 70 Устава городского округа город  Боготол Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В решение Боготольского городского Совета депутатов от 14.10.2021  № 5-75 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования городского округа город Боготол и предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений» внести следующие изменения:
1.1. В приложении часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Боготольского городского Совета депутатов, правила настоящего Порядка не применяются.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя  Боготольского городского Совета депутатов.
3. Опубликовать решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Боготольского                           Глава города Боготола
городского Совета депутатов
____________ А. М. Рябчёнок                          ____________  Е. М. Деменкова

image1.jpeg